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واکنش نایب رئیس کمیسیون بهداشت به احتمال افزایش 
تعرفه های پزشکی

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفت: باید تعرفه  ویزیت پزشکان به 
گونه ای تعیین شود که به مردم و پزشک فشار نیاید.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محمد پاک مهر عضو هیئت رئیســه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اســامی با اشــاره به اخباری مبنی بر افزایش تعرفه پزشکی، اظهار 
کرد:مباحثی مبنی بر افزایش 28 درصدی در شورای عالی بیمه و درصد کمتری 
از سوی سازمام برنامه و بودجه مطرح شده است.وی افزود: اگر قرار بر افزایش 
تعرفه ویزیت پزشکان باشد باید بیمه ها آن را متقبل شده و آن را پوشش دهند 
تا به مردم فشار نیاید.نایب رئیس کمیســیون بهداشت مجلس ادامه داد: اما تا 
کنون کمیسیون بهداشت به عنوان کمیسیون تخصصی به این موضوع ورود 
نکرده اما در صورت نیاز این کمیسیون نیز جلسه ویژه ای را برای رسیدگی به 
این موضوع تشکیل خواهد داد .پاک مهر با بیان اینکه موضوع افزایش تعرفه 
پزشکی باید به گونه ای باشد که نه خدمات دهنده و نه خدمات گیرنده متضرر 
شوند ، گفت: پزشــکان نیز مســائلی از جمله اجاره بها هزینه قبوض دارند، 
لذا افزایش تعرفه ها باید به گونه ای باشــد که آنها نیز متضرر نشوند و بتوانند 
خدمات دهند از طرفی هم مردم نباید از این افزایش تعرفه و تورم دچار آسیب 
شوند.وی با تاکید بر اینکه تعرفه پزشــکی متناسب با شرایط مردم و پزشک 
تعیین شود، اظهار کرد: بنابراین باید هم شرایط خدمات گیرنده از جمله مردم 
کم درآمد و روستائیان و خدمات دهنده از جمله پزشکان عمومی و متخصص 
را لحاظ کنیم و یک تصمیم واقع بینانه اتخاذ شود.نماینده بجنورد در مجلس با 
بیان اینکه افزایش تعرفه ویزیت پزشک متناسب با توان اقتصادی جامعه نیست 
و این یعنی محروم کردن قشر کم درآمد از خدمات پزشکی، بیان کرد:تصمیم 
غیر منطقی در زمینه تعرفه پزشکی ممکن است ما را دچار چالش و مشکل کند 

بنابراین باید یک تعرفه منصفانه تعیین شود تا به مردم فشار نیاید.

موضوع تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا به مذاکرات 
برجامی ارتباطی ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: موضوع تبادل 
زندانیان به مذاکرات برجامــی ارتباطی ندارد و نقد ما بــه تیم مذاکره کننده 
آمریکایی این است که آنها سعی می کنند این دو موضوع را به یکدیگر مرتبط 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عموئی عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اســامی درباره درخواست آمریکایی ها 
در مذاکرات برجامی برای تبــادل زندانیان بین دو کشــور، گفت: موضوع 
تبادل زندانیان به مذاکــرات برجامی ارتباطی ندارد و نقد مــا به تیم مذاکره 
کننده آمریکایی این است که آنها سعی می کنند این دو موضوع را به یکدیگر 
مرتبط کنند.وی با بیان اینکه مذاکرات برجامی ایــران و طرف های اروپایی 
برای بازگشــت آمریکا به میز مذاکرات آن هم با لغو تحریم ها اســت، ادامه 
داد: اخیراً رابرت مالی مســئول تیم مذاکره کننــده آمریکایی ها درباره تبادل 
زندانیان با رویترز گفت وگویی داشــته که به اعتقاد ما ســازنده نبوده است.

نماینده تهران در مجلس با اعام اینکه اگر آمریکایی ها بخواهند شــرط های 
را در روند مذاکرات مطرح کنند قطعا این رونــد را تخریب می کنند، عنوان 
کرد: اما فارغ از این موضوع ایران معتقد است شهروندانی که در آمریکا دربند 
هســتند تحت رویکردهای ظالمانه بازداشت شــده اند و تکرار این موضوع 
ادعاهای حقوق بشــری آمریکا را باطل می کند.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد:در عین از جهت رسالت انسانی این 
دغدغه در جمهوری اسامی بوده و تکرار شده که بعد از تعیین مجرمیت افراد 
دستگیر شده و رسیدگی به اتهامات آنها در دادگاه های صالحه  آماده هستیم با 

شرایط انسانی آنها را با افراد ثالث مبادله کنیم.

 بیانیه خانه مطبوعات علیه دریافت مالیات 
ارزش افزوده از رسانه ها 

خانه مطبوعات کشــور علیه صدور اباغیه کســب مالیات ارزش افزوده از 
رسانه ها بیانیه صادر کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، تازگی اباغیه ای از سوی 
ســازمان امور مالیاتی کشــور مبنی بر اخذ ۹ درصد مالیات ارزش افزوده از 
رسانه های کشور صادر شده است. همچنین این اباغیه به صورت بخشنامه 
به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اباغ شده است.نظر به اینکه فرایند تهیه، 
تولید و توزیع نشریات در کشور ما در هیچ مرحله ای منطبق با تعریف ماده ۳ 
قانون مالیات از ارزش افزوده نیست و این اباغیه می تواند با ایجاد محدودیت، 
موجب در تنگنا قــرار گرفتن هرچه بیشــتر فعالیت رســانه ها؛ بخصوص 
رسانه های مکتوب و در نهایت فضای فرهنگی کشور شود؛ بیم آن می روند که 
روند پیش رو به پایان فعالیت مطبوعاتی در کشور منجر شود و در نتیجه آن، 
جمع زیادی از همکاران رسانه ای در ســطح کشور بیکار شوند. با این حال و 
در شرایطی که تورم روزافزون با افزایش بی رویه  قیمت ها در اقام ضروری 
مانند تهیه و تولید کاغذ، فیلم، زینک، چاپ، حق و دستمزد کارکنان، توزیع و 
انتشار، هزینه و فشــار مضاعفی را بر مطبوعات تحمیل کرده، شیوع ویروس 
کرونا نیز در دو سال اخیر محدودیت ها و مشکات زیادی را بر نشریات حاکم 
کرده تا جایی که عماً فعالیت برخی رسانه ها متوقف شده است.در این بین، 
به نظر می رســد این اباغیه بدون هیچگونه کار کارشناسی و در نظر گرفتن 
تعریف صحیح قانونگذار از دریافت مالیات بر ارزش افزوده بوده و مطالعه و 
بررسی مصداق دقیق آن طبق خواست قانونگذار انجام نگرفته است که البته 
در صورت اجرا، تیر خاصی بر پیشانی نحیف رسانه ها، بخصوص رسانه های 
مستقل خواهد بود.بنابراین انتظار می رود ریاست محترم جمهوری اسامی و 
همچنین رییس محترم مجلس شورای اسامی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسامی و نمایندگان محترم مردم در خانه ملت به صورت جدی به این قضیه 
ورود کرده و با تجدیدنظر فوری و دســتور عدم اجرایی شــدن این اباغیه، 

مطبوعات را از مرگ حتمی و فاجعه تعطیلی نجات دهند.

کمیسیون تلفیق با حذف ارز ترجیحی موافقت نکرد 
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه گفت: کمیســیون تلفیق با توجه به عدم 
روشــن بودن طرح دولت و عدم ارائه طرح  مکتوب قابل اســتناد، با حذف 
ارز ترجیحی موافقت نکرد.به گزارش اقتصادســرآمد، رحیم زارع در جمع 
خبرنگاران با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، اظهار 
داشت: کمیسیون تلفیق با توجه به عدم روشن بودن طرح دولت و عدم ارائه 
طرح مکتوب قابل اســتناد، ۹ میلیارد دلار با قیمت ارز ترجیحی برای تأمین 
دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی با حذف نرخ ارز ترجیحی در سال 
۱۴۰۱ اختصاص داد.وی بیان کرد: ۹ میلیارد تخصیص داده شده، بدون درنظر 
گرفتن ارز مربوط به گندم است و مقرر شد با تأمین بودجه ای مستقل، با افزایش 
قیمت خرید از کشاورزان، گندم مورد نیاز توسط دولت از تولید داخل تأمین 
شود. البته نماینده دولت هم در کمیســیون تلفیق با این پیشهاد موافقت کرد.
زارع اظهار داشت: همچنین نمایندگان در عصر این کمیسیون با افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم تا سقف ۹۵۰۰ موافقت کردند. وی تصریح کرد: مجلس 
با هدف حمایت از تولید داخل و کشاورزان و جلوگیری از قاچاق کالا، قیمت 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان را از مبلغ ۵ هزار تومان سال ۱۴۰۰ به رقم 

۹۵۰۰ تومان افزایش داد.

 اعمال محدودیت در 9 گروه شغلی
 در صورت تصویب ستاد کرونا

معاون فنی مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت از اعمال محدودیت 
در ۹ گروه شغلی در صورت تصویب در ســتاد ملی مقابله با کرونا خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، محســن فرهادی درباره اعمال محدودیت های 
کرونایی در پی شــیوع امیکرون در کشــور اظهار داشــت: پس از تصویب 
در ســتاد ملی کرونا با تأکید ســازمان امور اســتخدامی، تزریق دوز ســوم 
واکســن کرونا در برخی مشاغل الزامی می شــود و خدمت دهنده و خدمت 
گیرنده در ۹ گروه شــغلی باید دوز ســوم را زده باشــند و بیمار نباشند.وی 
افزود:  مراکــز صرف غذا، تالارهای پذیرایی، ســینما، تئاتر، کنســرت های 
موسیقی، باشگاه ها و اســتادیوم های ورزشی، اســتخرها و مراکز تفریحی 
 آبــی، فروشــگاه های زنجیــره ای و دفاتــر ارائــه خدمــات از جمله این 

مشاغل هستند.

صدا و سیما و یک تلنگراز سوی منافقین
 ادامه از صفحه اول

که رهبر معظم انقاب نیز در ســال های گذشــته بارها 
نســبت به آن هشــدار داده اند و پس از برشمردن انواع 
نفوذ، نفوذ فرهنگــی را خطرناک ترین نــوع نفوذ ذکر 
نموده اند. امام خمینی)ره( درباره اهمیت رادیو تلویزیون 
می فرمایند: »اهمیــت رادیو- تلویزیون بیشــتر از همه 
است. این دســتگاه ها دســتگاه های تربیتی است. باید 
تمام اقشــار ملت با این دســتگاه ها تربیت بشوند: یک 
دانشگاه عمومی است«.از مهر امســال که تیم جدیدی 
در رأس مدیریت ســازمان صداوســیما قرار گرفت، 
امیدها برای اصاح ســاختار اداری و تحقق آرمان های 
صداوسیما دوباره زنده شــده و تحولات خوبی نیز در 
همین مدت اندک پدیدار گشت. صراحت در پرداخت 
به مشکات مردم و شنیده شدن صدای آن ها در رسانه  
ملی، واکنش و پرداخت به موقع به حوادثی همچون هک 
سامانه های سوخت رسانی، مطالبه گری از مسئولان و... 
اتفاقات مثبتی بود که نشان دهنده وجود اراده ای جدی 
برای انجام اصاحات در دوره جدید مدیریتی سازمان 
صداوسیماست. باید به این نکته نیز اشاره کرد که طبیعی 
اســت هر تحولی مخالفانی دارد که ســعی می کنند در 
مقابل روند تحولات کارشــکنی کنند. بعید نیســت در 
صورت ادامه روند اصاحات در ســازمان، در آینده نیز 
شاهد اتفاقات مشــابه اینچنینی باشــیم و این هزینه ای 
اســت که باید برای جراحی های دردنــاک پرداخت و 
مســتلزم همراهی و درک متقابل از سوی دستگاه های 
بالادستی و مراقبت بیشتر از سوی اداره صیانت سازمان 
صداوسیماســت.در پایان به نظر می رسد توجه جدی 
به مقوله آســیب پذیری ســایبرنتیک و لــزوم پر کردن 
حفره های امنیتی و حراستی از یک سو و گزینش نیروی 
انســانی متعهد، اهتمام به تربیت و تعالی نیروی انسانی، 
تقویت و عمق بخشی به سرفصل های درسی و جایگاه 
دانشگاه صداوســیما، بهبود وضعیت معیشتی کارکنان، 
رفع آسیب پذیری های فنی و زیرساختی، توانمندسازی 
و استفاده از ظرفیت های مردمی در جهت تولید محتوا و 
در نهایت ایستادگی و پایداری در مسیر تحول سازمان 
صداوسیما اصولی اســت که در صورت رعایت آن ها 

می  توان به تحقق آرمان دانشگاه عمومی امیدوار بود.
*تحلیلگر سیاسی

توسعه پژوهش محوری و یک ضرورت

پژوهش، یکی از اساسی ترین نیازها برای پیشرفت 
همه جانبه یک کشــور بوده؛ به طوری که قدرت و 
استقال هر کشوری بر پژوهش و تولید علم استوار 
است. بنابراین نوع و ســطح فعالیت های پژوهشی 
یکی از شــاخص های اصلی توســعه و پیشــرفت 

محسوب می شود.
صدیقــه تقی پــور، پژوهشــگر حــوزه آموزش 
درخصوص آموزشِ پژوهش محــور در اختیار این 
رسانه قرار داده است: پژوهش یکی از اصول مؤثر در 
پیشرفت و توسعه پایدار ملت ها است. اگر پژوهشی 
صورت نگیرد، دانش بشری افزایش نخواهد یافت. 
بدون انجام پژوهش، امور آموزشــی نیز از پویایی و 
نشاط لازم برخوردار نخواهد بود. از این رو یکی از 
عوامل اساسی پیشرفت در کشورهای توسعه یافته، 
توجه خاص به امر پژوهش اســت. اصولاً پیشرفت 
و توسعه، ارتباط مســتقیمی با تحقیقات علمی دارد 
و رشد کشورهای پیشرفته در نتیجه سرمایه گذاری 
در بخش پژوهش اســت. حجم وسیع پژوهش های 
علمی در کشورهای توســعه یافته صنعتی، گویای 
این واقعیت اســت. این موضــوع موجب افزایش 
قدرت نگرش علمی و دســت یابی به سطوح بالای 
حیطه شناختی و تقویت توانایی تفسیر و قضاوت در 

دانش آموزان خواهد شد.
 شناسایی مشکلات در محیط زندگی

 با روش های علمی
آمــوزشِ پژوهش محور، یکــی از روش های فعال 
فرآیند تدریس اســت که مؤلفه های مهمی همچون 
مشاهده، پرســش، تفکر، کاوشــگری، آزمایش و 
اســتدلال را شــامل می شــود تا فراگیران از همان 
ابتدای تحصیل بــه توانمندی تفســیر و قضاوت و 
نظریه پردازی مجهز شوند. درواقع فرآیند یاددهی-

یادگیری براساس پژوهش انجام می شود. این شیوه 
یاددهی-یادگیری سبب رشــد استعداد و شکوفایی 
خاقیت و ابتکار دانش آموزان از بدو ورود به مدرسه 

خواهد شد.
با پژوهش، کودکان یاد می گیرند که مشکات زندگی 
با روش های علمیِ شناسایی و ارائه راه حل، برطرف 
خواهد شــد. آموزش پژوهش محور، باعث رشــد 
فکری و گسترش علم و دانش دانش آموزان خواهد 
شــد و ادامه این روند در زمینه های مختلف درسی، 
سبب ایجاد بستری برای تحقیق و پژوهش در آینده 

و درنهایت توسعه کشور می شود.

اقتصاد جامعه

قالیباف: مردم اساس کار در پیروزی و تداوم انقلاب هستند
رئیس مجلس شورای اسامی، گفت: باید کارآمدی دین در اداره جامعه را به نمایش بگذاریم و این مهمترین وظیفه انقابی و دینی ما محسوب می شود و اگر این شعار را بدهیم و 
به آن عمل نکنیم آب به آسیاب دشمن ریخته ایم.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در دیدار با اعضای ستاد مرکزی دهه فجر، گفت: اگر 
گذشته را تصور کنیم این انقاب دینی و مردمی در زمانی شکل گرفت که دنیا بدون هیچ استثنایی کاما بین دو قطب شوروی سابق و آمریکا تقسیم شده بود و هیچ اتفاق سیاسی، 
نظامی، فرهنگی و اقتصادی در دنیا شکل نمی گرفت الا اینکه به یکی از دو ابرقدرت وقت تکیه کرده باشد. امام خمینی )ره( عظمت و قدرت دین و مردم را در آن مقطع از زمان 
نشان داد که مصداق عدم تبدیل و تحویل سنت های الهی بود و اینجا نشان داد که سنت های الهی همیشه پابرجا، جاری و ساری هستند.وی با بیان اینکه این انقاب با تکیه بر ایمان 
به سنت های الهی و مردم پیروز شد و برای تداوم آن نیز مردم اساس کار هستند، تصریح کرد: امام )ره( به راه خود ایمان داشت و هیچ زمانی یک لحظه عقب نشینی نکرد، ایشان 

همواره برای مردم اهمیت قائل می شد.

یادداشت

یادداشت

گروه صمــت - 2۰ آبان  ماه امســال 
اقدام خودروســازان برای افزایش ۱۰ 
تا  ۱8درصدی قیمت محصولاتشــان 
با مخالفت رئیس جمهوری مواجه شــده بود. در 
آن هنگام سیدابراهیم رئیسی در دستوری به وزیر 
صنعت اعام کرد: باتوجه به اینکه ستاد تنظیم بازار 
برای افزایش قیمت خودرو مصوبه ای نداشــته، 
خودروســازان محصولات خود را به قیمت قبل 
بازگردانند. براین اساس افزایش قیمت خودروهای 
داخلی موقتا منتفی شــد. اما طولی نکشید که در 
تاریخ ۱۷ آذر ماه قیمت خودروهای دو خودروساز 
کشور به طور رســمی افزایش یافت؛ بنابر اعام 
خودروســازان قیمت کارخانه خودروها در این 
تاریخ ۱8 درصد افزایش یافته است و این اقدام در 
راستای کوتاه کردن دست دلالان از بازار خودرو و، 
به حداقل رساندن اختاف قیمتی خودرو از درب 
کارخانه تا بازار آزاد، کاهش زیان خودروسازان و 

رونق تولید خودرو صورت گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اما فاطمی امین، وزیر 
صمت، در اواســط آبان ماه گفته بود: موج جدید 
افزایش تولید خودرو از دو هفته آینده آغاز خواهد 
شــد و مردم آن را خواهند دید هر چند برای این 
کار دو ماه برنامه ریزی شــده اســت و در همین 
راســتا مقرراتی هم برای آن آماده شده است. باید 
توجه داشت شوک روانی ناشی از حذف ارز ۴2۰۰ 
تومانی )ارز ترجیحی( از برخی کالاهای وارداتی 
در بازار بی تاثیر نیست اما در صورتی که کالاها به 
موقع تامین شده و کمبودی در بازار نباشد، افزایش 

قیمت چندانی رخ نمی دهد.
اجرای قانون اجبار نصب قیمت بر روی کالا توسط 
تولیدکنندگان را در شــرایط فعلی طرح مناســبی 
است چرا که این مهم در شــرایط کنونی راهکار 
مناســبی برای کنترل قیمتها در بازار است، چرا که 
بازار از جنس رقابت بوده و دولت به دنبال حذف 
واسطه ها و رسیدن کالا به دست مردم با کمترین 
هزینه است. ین روزها حذف ارز ترجیحی )۴2۰۰( 
به سوژه ای داغ در محافل اقتصادی تبدیل شده و 

در حالی برخی کارشناسان و اقتصاددانان از اثرات 
تورمی آن صحبت به میان می آورند که برخی دیگر 
حذف ارز ترجیحی را ضــروری و پایانی بر رانت 
و فساد هنگفت می دانند که بازار و صنعت خودرو 

نیز از آن دست است.
حذف ارز ترجیحی خودرو سازی را با افت 

خیز مواجه می کند
امیر بنایی کارشناس صنعت خودرو اما در اینباره 
به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: در خودروسازی، 
قطعه سازی و واردات خودرو، اثرپذیری از قیمت 
ارز مشمول همان قاعده کلی در مورد دیگر کالاها 
است. خودروساز و قطعه ساز برای تامین مواد اولیه 
و قطعات موردنیاز خود وابسته به واردات هستند، 

بنابراین مشمول افت و خیز قیمت ارز می شوند.
 حذف ارز ترجیحی و تاثیر آن

 بر واردات خودرو
وی ادامه داد: واردات خودرو هم که طبعا نیاز به ارز 
دارد و هرگونه افت و خیز در تخصیص ارز و قیمت 
آن، روی بهای نهایی تاثیر مستقیم دارد. با توجه به 
این موضوع، در نگاه اول این گونه به نظر می رسد 

که حذف ارز ترجیحی نیز بــر قیمت خودرو اثر 
افزایشــی خواهد داشــت. این در شرایطی است 
که بررســی دقیق تر نقش ارز به خصوص از نوع 
۴2۰۰ آن بر تولید، واردات و قیمت خودرو، نشان 
می دهد احتمالا این تاثیر چندان محسوس نخواهد 
بود، زیرا دسترسی قطعه ســازان، خودروسازان و 
واردکنندگان به ارز در این سال ها نزدیک به صفر 

بوده است. 
 پایان جولان چندساله خودروسازان

 با ارز ترجیحی
این کارشــناس خودرو می گوید کــه یک مقطع 
کوتاهی در سال ۹۷ ارز دولتی به این صنعت داده 
شــد و پس از آن با محاســبه مابه التفاوت تصفیه  
حســاب انجام شــد. از آن زمان تاکنون صنعت 

خودرو با ارز نیمایی فعالیت می کند.
بنایی معتقد اســت: به این ترتیب مشخص است 
که حداقل از ســه سال گذشــته )دوران تحریم( 
قطعه ســازان و خودروســازان برای تامین مواد 
اولیه و قطعــات موردنیاز خود، دسترســی به ارز 
۴2۰۰ نداشــته اند و نیاز خود را از بازار آزاد تامین 

کرده اند. اتفاقا به همین دلیل است که آنها همواره 
در این دوران به دنبال افزایش قیمت محصولات 
خود بوده اند، چون ادعا می کنند هزینه تولیدشان 

متناسب با رشد قیمت ارز بالا رفته است.
 قیمت خودروهای وارداتی به کجا می رود؟

حــذف ارز ترجیحی امــا نگرانــی خاصی مبنی 
بر افزایــش قیمــت خودروهــای وارداتی چه 
خودروهای حال حاضر بازار و چه خودروهایی که 
در آینده و پس از لغو ممنوعیت واردات، به کشور 
می آیند ایجاد نخواهد کرد. در بخش واردات، اولا 
ورود خودرو به کشور از سه ســال و نیم گذشته 
ممنوع بوده و ثانیا ارز ۴2۰۰ در اختیار واردکنندگان 
گذاشته نشده است. با آزادسازی احتمالی واردات 
خودرو در آینده، واردکنندگان مانند گذشته باید از 
ارز آزاد استفاده کنند، بنابراین شوک خاصی از این 
ناحیه به قیمت خودروهایی که وارد کشور خواهند 

شد، وارد نمی شود.
با این تفاســیر، تا زمانی که این واقعیت اقتصادی 
کتمان شــود وضعیت بدتر خواهد شــد، در حال 
حاضر صنعت خودرو در شرایط بدی قرار دارد و 
سه سال و نیم است که کارشناسان هشدار می دهند 
که قیمت گذاری دســتوری صنعت خودرو را از 
میان برده است اما گویا سیاست گذاران لجبازی می 
کنند. با این بهانه قرار بود قیمت گذاری دستوری 
اتفاق بیافتد که قیمت ها در بازار تنظیم شــود و از 
آنجا که این اقدام نتیجه ای نداشــته است و قیمت 
ها تنظیم نشده اســت مشخص می شود که قیمت 
گذاری دســتوری اشتباه اســت و مشکل از جای 
دیگری اســت، دو سال پیش هشــدار داده شد و 
سیاست گذاران گفتند که نمی دانند و حال بعد از 
نزدیک به چهارسال با این حجم از زیان نمی توان 
گفت که کماکان ناآگاه هســتند و حال سیاســت 
گذاران حاضر نیستند زیر بار این موضوع بروند که 
قیمت گذاری دستوری اشــتباه بوده و است و بالا 
بردن قیمت ها به صورت پله ای نه تنها اوضاع را 
درست نخواهد کرد بلکه مشکات را تشدید نیز 

خواهد کرد.

یک کارشناس صنعت خودرو به» اقتصادسرآمد« می گوید

پایان جولان چندساله خودروسازان با ارز ترجیحی

برگزیده

یک عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســامی تاکید کرد: اخبار جدید حکایت از آن دارد که 
میزان کشندگی در ســویه اومیکرون نسبت به دلتا بیشتر 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، همایون ســامه یح بخت آبادی در 
خصوص شیوع سویه اومیکرون و آغاز موج ششم بیماری کرونا در 
کشور و اقدامات دولت در خصوص جلوگیری از افزایش مبتایان 
موج جدید گفت: اگر  هفته های گذشــته، هر روز حدود هزار نفر به 
مبتایان کرونا اضافه می شد؛ متاسفانه جدیداً شاهد هستیم که روزانه 
2 هزار و ۵۰۰ نفر به مبتایان کرونا در کشــور  اضافه می شود که این 
نشانه خوبی نیست. این عضو کمیســیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی گفت: میزان سرایت سویه اومیکرون به شدت بالاتر از 
سویه  دلتا است. اخبار جدید حکایت از آن دارد که میزان کشندگی در 
پیک اومیکرون نسبت به دلتا بیشتر است ، چرا ؟ به دلیل این که تعداد 
مبتایان بیشتر می شــود و به طبع میزان کشندگی بیشتر خواهد بود.

وی تاکید کرد: باتوجه به این که گفته می شد اومیکرون یک بیماری 
خفیف است و مبتایان سریع هم خوب می شوند و روزهای قرنطینه 
۷ روز است اما در اروپا مشاهده می کنیم تعداد فوتی از سویه جدید 
نسبت به پیک دلتا بســیار بالاتر رفته و چند برابر شده است نماینده 
کلیمیان در مجلس شورای اســامی خاطر نشان کرد: به دلیل شیوع 
سریع سویه اومیکرون، دولت باید تمهیدات لازم را در مورد این موج 
داشته باشد و انجام دهد؛ دولت باید دستورات و اقدامات لازم را در 
خصوص فاصله گذاری اجتماعی، جلوگیری از تجمعات مردمی و 
بازگرداندن دورکاری انجام دهد.وی ادامه داد: بشخصه معتقد بودم 
باید آموزش حضوری در مدارس بازگردد اما باتوجه به سویه جدید 
اعتقادم بر این است دورکاری ها دوباره اجرایی شود. من به بازگشایی 
مدارس تاکید داشتم اما حالا معتقد به مجازی شدن هستم.این نماینده 
مجلس شورای اسامی افزود: مسئله مهم تر این است که حدود 2۰ 
درصد مردم واکسن دریافت نکرده اند و تعداد افرادی هم که برای دز 
سوم مراجعه کردند به شدت کم است که با وجود این شرایط میزان 
ابتا بسیار بالاتر می رود. وی تاکید کرد: توصیه بنده به همه مسئولان 
در ابتدای امر اهتمام ورزیدن به واکسیناسیون است که حتما این کار 
را انجام دهند و فکر نکنند که این ویروس کشنده نیست چرا که  این 
ویروس کشندگی دارد، از سوی دیگر هم باید تزریق دز سوم واکسن 
کرونا را تسریع کنند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی درباره اخبار منتشر شــده مبنی بر مخالفت برخی از 
نمایندگان مجلس با واکسیناسیون سراسری علی رغم تاکید ستاد ملی 
مقابله با کرونا، عنوان کرد: بله یک تعدادی از نمایندگان چنین نظری 

دارند اما من اطاعی ندارم این اشخاص واکسن زده اند یا خیر. 

رئیــس جمهور بــا تاکید بــر ضــرورت رعایت 
دقیق تر دســتورالعمل های بهداشــتی در شرایط 
کنونی خاطرنشــان کرد: در راســتای عمل به این 
دستورالعمل ها و لزوم صیانت از جان شهروندان، تا 
اطاع بعدی و بهبود شرایط کنونی به لحاظ شیوع سویه جدید 
کرونا سفرهای استانی دولت موقتا انجام نخواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با تشــکر از همه افرادی که به هر نحو در زمینه 
پیشگیری و درمان کرونا در حال تاش هستند، گفت: با توجه به 
افزایش دوباره شیوع بیماری کرونا لازم است نسبت به رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و خصوصا استفاده از ماسک حساسیت 
بیشتری شود.رئیس جمهور افزود: لازم است ضرورت تزریق 
دز سوم واکسن کرونا برای مردم به شــکل گسترده تری تبیین 
شود تا آمار واکسیناسیون دز مراقبتی نیز به آمار تزریق دزهای 
اول و دوم واکسیناسیون سراسری برسد.رئیسی خاطرنشان کرد: 
همچنین دستگاه های مسئول از جمله وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه پیگیر تامین منابع 
لازم برای تجهیز مراکز درمانی و رفع هرگونه کمبود و کاستی در 
زمینه تجهیزات و داروهای لازم برای درمان کرونا باشند.رئیس 
جمهور اظهار داشت: هماهنگی های لازم با دستگاه هایی مثل 
هال احمر و بخش های مختلف نیروهای مسلح انجام شود تا در 
صورت لزوم بتوان از ظرفیت های این نهادها از جمله امکانات 
پزشــکی و درمانی آنها برای مواجه با وضعیت شرایط خاص 
استفاده کرد.رئیسی تصریح کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا 
این اختیار را دارند تا در شرایط خاص و بنا به ضرورت محلی در 
چارچوب برنامه های کلی ستاد ملی، نسبت به اعمال محدودیت 
در بخش ها و شهرستان های هر استان تصمیم بگیرند واجرا کنند. 
تصمیم گیری درباره شاخص رنگ بندی و اعمال محدودیت و 
تعطیلی مراکز و اصناف در کشــور باید براساس شرایط جدید 
باشد و به روزرسانی شود.رئیسی تاکید کرد: تعطیلی سراسری 
مدارس و دانشگاه ها به شکل سابق و شاخص ها ی قبلی، نباید 
تکرار شود چرا که سبب زیان های فراوان ازجمله افت  تحصیلی 
بسیار بالا شده است. ستادهای استانی مقابله با کرونا فقط حسب 
ضرورت می توانند مدارس هر بخش یا شهرستان را برای مدتی 
که لازم اســت، تعطیل کنند.رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: 
هرگونه اطاع رسانی درباره شیوع کرونا باید با هماهنگی کامل 
و دقیق باشد تا در ضمن آگاهی رســانی به مردم، نگرانی بی جا 

در جامعه ا یجاد نکند. 

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: تاخیر در اجرای 
رای دیوان عدالت اداری با هیچ دلیلی قابل توجیه 
نمی باشــد و حتی عدم تامین اعتبار دلیل موجهی 
بر عدم اجــرای رای دیوان عدالت اداری نیســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دیدار چهره به چهره رییس دیوان عدالت اداری 
به همراه معاونان وی با کلیه مدیران دستگاه های اجرایی استان 
و مدیران حقوقی آن ها در حاشیه سفر استانی رییس قوه قضاییه 
به استان خراسان رضوی و در راستای کاهش ورودی پرونده 
به دیوان عدالت اداری و حل مشکات در دستگاه های اجرایی 
برگزار شد.رییس دیوان عدالت اداری ضمن تاکید بر توسعه 
خدمات الکترونیک در حوزه دادرسی در دیوان عدالت اداری 
گفت: متاســفانه با وجود اینکه سال هاســت زیرساخت لازم 
برای اباغ الکترونیک از طریق ثبت نام ثنا فراهم شــده است 
اما مشاهده می شود بعضی از دستگاه های اجرایی تاکنون این 
زیرساخت را فراهم نکرده اند و بعضا از طریق پست مبادرت 
به ارسال دادخواست به دیوان عدالت اداری می نمایند که این 
موضوع کاما برخاف سیاست دســتگاه قضایی در راستای 
افزایش ســرعت و دقت در فرآیند رسیدگی است و ضروری 
است که سازمان ها با اولویت قرار دادن این امر با دریافت شناسه 
ملی و ثنا در این رویه تحول ایجاد کنند و از مرکز آمار و فناری 
اطاعات قوه قضاییه و سازمان ثبت و اسناد همکاری لازم در 
تحقق این هدف را خواستار شدند و نیز اعام آمادگی کردند که 
کلیه همکاران در دیوان عدالت اداری آماده هرگونه همکاری 
و مشاوره در راســتای حل این معضل هستند.مظفری با تاکید 
بر مشکات مطرح شده در ماقات های مردمی در این استان 
گفت: تاخیر در اجرای رای دیوان عدالت اداری با هیچ دلیلی 
قابل توجیه نمی باشد و حتی عدم تامین اعتبار دلیل موجهی بر 
عدم اجرای رای دیوان عدالت اداری نیست چه بسا در موارد 
متعدد دیده شــده که اصولا اجرای رای قطعی دیوان عدالت 
اداری هیچگونه بار مالی برای دستگاه اجرایی ایجاد نمی کند، 
اما متاســفانه محکوم علیه از اجرای رای خودداری کرده، در 
همین راستا پرونده جهت رسیدگی به استنکاف از اجرای رای 
به شعبه صادرکننده رای قطعی ارسال می شود. دستگاه اجرایی 
زمانی که دیوان عدالت اداری را جاذم در اجرای رای می بیند 
مبادرت به اجرای رای می نماید اگــر اجرای رای دیوان برای 
دســتگاه اجرایی ممکن نبوده پس چگونه است که در زمانی 
که با احتمال صدور حکم انفصال مواجه می شوند رای قطعی 

را اجرا می کنند.

روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به مبتلایان کرونا در کشور  اضافه می شود

 سویه اومیکرون کشندگی
 بیشتری از دلتا دارد

رئیس جمهوردر جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

تا اطلاع بعدی سفرهای استانی 
انجام نمی شود

رئیس دیوان عدالت اداری:

تاخیر در اجرای رای دیوان عدالت 
اداری با هیچ دلیلی قابل توجیه نیست

صدیقه تقی پور


